
MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

BP 13 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du mardi 28 février 2023 

 

L’an deux mil vingt-trois, le vingt-huit février le conseil municipal dûment convoqué s’est 

réuni à 19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
21/01/2023 

Présents : 18 Date d’affichage : 21/01/2023 
Votants : 22 Date de publication : 21/01/2023 

 

Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, 

pouvoir DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GARNIER-

MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, 

MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  REIX 

Stéphane, SAETERO Soledad, TIRANNO Gina. 
 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à DEVELAY Fabienne, DESCAMPS Gil, pouvoir à 

BEKHIT Thierry, KJAN Sylvain, pouvoir à DECHANOZ Sylvie, ROMANOTTO Nicolas, 

pouvoir à GRAUSI Jérôme. 

 

Etaient absents : 

NESMOZ David. 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 

 
 

DELIBERATION  

n° 2023-007 

ADMINISTRATION 

Adhésion au Conseil d’Architecture, Urbanisme, 

Environnement de l’Isère 

 

 

 RAPPORTEUR : Monsieur Yves MARTELIN, adjoint à l’urbanisme 

 

Considérant que le CAUE (Conseil d’Architecture, Urbanisme, Environnement) est une association loi 

1901 reconnue d’intérêt général et missionné pour contribuer à l’amélioration du cadre de vie 

communal, elle accompagne entre autre les communes sur l’ensemble du département dans leurs 

démarches de projets.  

 

Considérant que le CAUE est partenaire des réflexions préalables à toutes les échelles de projets, de la 

planification à l’équipement du logement, du paysage à l’espace public, cette association dispense ses 

conseils grâce à une équipe pluridisciplinaire et un réseau de professionnels financés par la Taxe 

d’Aménagement collectée par le Conseil Départemental de l’Isère. 

 

Le CAUE a notamment assisté la collectivité concernant la passation du marché relatif à 

l’externalisation de la révision générale du PLU. Il s’informe toujours continuellement sur l’avancée 

de cette dernière et nous offre ses conseils en la matière.  

 

 

 

 

 

 



 

 

La commune rentre dans la tranche de 1000 à 3500 habitants (3456 habitants selon le dernier 

recensement) ce qui correspond à un montant d’adhésion annuel de 200 euros. 

 

Le conseil municipal, à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

 D’autoriser le maire à souscrire l’adhésion de la commune pour un montant de 200 € 

pour l’année 2023.  

 

 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 
 

 


